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Kerstin	Johnson	
får	Svenska	idrottshistoriska	föreningens	stora	pris	2025!	
	
Museiföreståndaren	Kerstin	Johnson,	Öxabäck,	har	tilldelats	föreningens	stora	pris.	Det	
kommer	att	delas	ut	vid	årsmötet	onsdagen	den	20	mars	2025	i	Riksidrottsmuseum.			
	
Priset	är	på	15	000	kronor.	
	
Så	här	låter	motiveringen:	

”SVIF-priset	2025	tilldelas	Kerstin	
Johnson.	

Kerstin	Johnson	har	med	sitt	ideella	
engagemang	och	stora	kunnande	gjort	
fotbollsmuseet	i	Öxabäck	till	en	
plattform	för	förmedling	av	svensk	
damfotbolls	historia,	som	hon	själv	är	
en	del	av.	Museet	har	också	blivit	en	
inspirationskälla	för	nya	generationer	
av	fotbollsspelare.”	

               

	

	
Pristagarna	ska	enligt	statuterna	vara	”personer	som	gjort	stora	insatser	som	
kulturminnesvårdare	inom	idrottsområdet	och/eller	som	idrottshistoriska	forskare”.		
Kerstin	Johnson	var	som	spelare	med	och	grundade	Öxabäck	IF:s	damlag	1966	och	var	i	
flera	decennier	en	centralfigur	i	föreningen	som	drev	svensk	damfotbolls	utveckling.	
Under	de	senaste	25	åren	har	hon	på	ideell	basis	drivit	Öxabäcks	fotbollsmuseum,	där	
damlagets	historia	berättas	genom	texter,	bilder,	pressklipp	och	minnessaker.		

Fotbollsmuseet	har	blivit	en	mötesplats	i	bygden	och	ett	besöksmål	dit	
fotbollsintresserade	–	inte	minst	unga	tjejer	–	söker	sig	för	att	lära	sig	om	hur	
damfotbollens	tidiga	historia	ser	ut.		

Kerstin	Johnson	syntes	tillsammans	med	Öxabäcks-kollegan	Kerstin	Larsson	nyligen	i	
SVT:s	dokumentärserie	Fotbollens	historia.	Hennes	kulturminnesvårdande	insats	för	
svensk	fotboll	är	ett	inspirerande	exempel	på	vad	som	kan	åstadkommas	med	små	
resurser,	om	bara	engagemang	och	kunnande	finns.	
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Pristagare	under	senare	år	har	varit	Eva	Olofsson,	Umeå	universitet,	Tord	Juszczak,	
Eskilstuna,	Jonny	Hjelm,	Umeå	universitet,	Susanna	Hedenborg,	Malmö	universitet,	Bill	
Sund,	Stockholms	universitet,	Torbjörn	Andersson,	Malmö	högskola,	Leif	Yttergren,	
Stockholms	universitet	och	GIH,	Johnny	Wijk,	Stockholms	universitet,	Hanserik	
Tönnheim,	Malmö,	Karl	Örsan,	Stockholm,	Håkan	Andreasson	och	Erik	Niva,	Stockholm	
samt	2024	Jacob	Hård,	Stockholm.	

	
Svenska	idrottshistoriska	föreningen	(SVIF)	bildades	1976.	Föreningens	syfte	är	att	
väcka	och	underhålla	intresset	för	idrottshistoria.	Medlemmarna	är	både	forskare	i	den	
akademiska	miljön	och	aktiva	i	landets	idrottsföreningar	och	idrottshistoriska	sällskap.	
	
Jan	Lindroth,	landets	första	professor	i	historia,	särskilt	idrottshistoria,	var	föreningens	
ordförande	1987	–	2015.		
	
Föreningens	nuvarande	ordförande	är	Lars	Liljegren.	
	
	


